
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г Советский) 

 

 

П Р И К А З 

 

«01»  сентября   2022 года                     №  677 – о/д 

г. Советский 

 

О режиме занятий обучающихся   

МБОУСОШ № 4 г. Советский в 2022/2023 учебном году 

 

     В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ, Уставом школы, протоколом заседания Управляющего Совета 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Советский № 1 от 30.08.2022 г. с  целью 

упорядочения работы учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить на   2022/2023 учебный года следующий режим занятий: 

 начало занятий:   I смена с  8.00;   

                            II смена с 14.00. 

 в 1 смену проходят учебные занятия классов: 

1а,1б, 1в, 1д, 1г, 2д, 3д, 3е, 4а, 4б, 4в, 4д, 5а, 5к, 5д, 6д, 6е, 7д, 7е, 8а, 8б, 8д, 9а, 9б, 

9д, 9е, 10а, 11а.    

 во вторую смену проходят учебные занятия классов: 

2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в. 

 суббота – в первую смену проходят учебные занятия классов: 

5а, 5к, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в, 8а, 8б, 9а, 9б, 10а, 11а.   

 

2. Утвердить расписание звонков, перемен: 

Первая смена 

 

№ урока Временные 

рамки урока 

Перемена Временные 

рамки 

перемены 

Организация питания 

обучающихся 

1 урок 8.00 – 8.40 8.40 – 8.50 10 мин  

2 урок 8.50 – 9.30 9.30 – 9.50 20 мин 1а, 1б, 1в, 1д, 1г, 2д, 3д, 3е, 4а, 

4б, 4в, 4д, 5а, 5к, 5д (завтрак) 

3 урок 9.50 – 10.30 10.30 – 10.50 20 мин 6д, 6е, 7д, 7е, 8а, 8б, 8д, 9а, 9б, 

9д, 9е, 10а, 11а (завтрак) 

4 урок 10.50 – 11.30 11.30 – 11.40 10 мин  

5 урок 11.40 – 12.20 12.20 – 12.40 20 мин Питание обучающихся 

льготной категории 1 смены 

(обед) 

6 урок 12.40 – 13.20 13.20 – 13.30 10 мин  

7 урок 13.30 – 14.00    

 

Вторая смена 



 

№ урока Временные 

рамки урока 

Перемена Временные 

рамки 

перемены 

Организация питания 

обучающихся 

1 урок 14.00 – 14.40 14.40 – 14.50 10 мин  

2 урок 14.50 – 15.30 15.30 – 15.50 20 мин 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 6а (завтрак) 

3 урок 15.50 – 16.30 16.30 – 16.50 20 мин 6б, 6в, 7а, 7б  (завтрак) 

4 урок 16.50 – 17.30 17.30 – 17.40 10 мин  

5 урок 17.40 – 18.20 18.20 – 18.30 10 мин  

6 урок 18.30 – 19.00    

 

*Питание обучающихся льготной категории 2 смены организуется с 13.30ч. до 13.55ч. 

 

Расписание звонков на субботу 

 

№ урока Временные 

рамки урока 

Перемена Временные 

рамки 

перемены 

Организация питания 

обучающихся 

1 урок 8.00 – 8.40 8.40 – 8.50 10 мин  

2 урок 8.50 – 9.30 9.30 – 9.50 20 мин 5а, 5к, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б 

(завтрак) 

3 урок 9.50 – 10.30 10.30 – 10.50 20 мин 7в, 8а, 8б, 9а, 9б, 10а, 11а 

(завтрак) 

4 урок 10.50 – 11.30 11.30 – 11.40 10 мин  

5 урок 11.40 – 12.20 12.20 – 12.40 20 мин Питание обучающихся 

льготной категории (обед) 

6 урок 12.40 – 13.20 13.20 – 13.30 10 мин  

7 урок 13.30 – 14.10    

 

 

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по учебно-воспитательной работе  Охмак Людмилу Николаевну. 

 

 
 

 

Директор                                                            Е.А. Кузьмина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

		2023-02-03T09:21:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




